
LEDEN 2018



OB
SA

H
 /

 K
ON

TA
KT

Y

č. 1 z 11/2018 
PERIODICKÝ TISK ÚZEMNÍHO SAMOSPRÁVNÉHO 
CELKU MĚSTA ČESKÝ TĚŠÍN
VYDÁVÁ: MĚSTO ČESKÝ TĚŠÍN
NÁMĚSTÍ ČSA 1/1, 737 01 ČESKÝ TĚŠÍN 
IČ: 00297437
EVIDENČNÍ ČÍSLO: MK ČR E 22789

GRAFICKÉ ZPRACOVÁNÍ A SAZBA:
EVA.NAGAJDOVA@GMAIL.COM
© 2017

KALENDÁŘ AKCÍ S 4–8 

KASS STŘELNICE S 9–11 
KINO CENTRAL S 12–18

SPRÁVA ÚČELOVÝCH
ZAŘÍZENÍ S 19

MĚSTSKÁ KNIHOVNA S 20–22
ČÍTÁRNA A KAVÁRNA AVION S 23–26
KLUB AKROPOL S 27–28

DŮM DĚTÍ A MLÁDEŽE S 29–32

MUZEUM TĚŠÍNSKA S 33–34

TĚŠÍNSKÉ DIVADLO S 35–37 

LEDEN 2018

O
B

SA
H

 /
 K

O
N

TA
K

TY
O

B
SA

H
 /

 K
O

N
TA

K
TY



LEDEN 2018        KULTURA DO KAPSY 3

KULTURNÍ A SPOLEČENSKÉ 
STŘEDISKO STŘELNICE 
(KaSS)
STŘELNIČNÍ 256/1
737 01 ČESKÝ TĚŠÍN
TEL.: (+420) 558 712 695
INFO@KASSCT.CZ
WWW.KASSCT.CZ
KINO CENTRAL
(KINO) 
ŠTEFÁNIKOVA 17/27
737 01 ČESKÝ TĚŠÍN 
TEL.: (+420) 733 121 790
KINOCENTRAL@KASSCT.CZ
WWW.KASSCT.CZ/CATEGORY/KINO
HVĚZDÁRNA 
OSTRAVSKÁ 1326/67
737 01 ČESKÝ TĚŠÍN
TEL.: (+420) 737 465 719
INFO@KASSCT.CZ
SPRÁVA ÚČELOVÝCH ZAŘÍZENÍ, 
PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE 
(SÚZ)
SVOJSÍKOVA 833
737 01 ČESKÝ TĚŠÍN
TEL.: (+420) 777 790 462
SOSTRONEK@SUZCT.CZ
WWW.SUZCT.CZ

MĚSTSKÁ KNIHOVNA ČESKÝ TĚŠÍN, 
OSTRAVSKÁ UL. 
(MěK)
OSTRAVSKÁ 1326/67
737 01 ČESKÝ TĚŠÍN 
TEL.: (+420) 558 746 950
INFO@KNIHOVNATESIN.CZ
WWW.KNIHOVNATESIN.CZ
POBOČKY MěK:
MĚSTSKÁ KNIHOVNA ČESKÝ TĚŠÍN, 
HAVLÍČKOVA UL.
HAVLÍČKOVA 187/6
737 01 ČESKÝ TĚŠÍN 
TEL.: (+420) 558 711 147
HAVLICKOVA@KNIHOVNATESIN.CZ
MULTIMEDIÁLNÍ KNIHOVNA SVIBICE
SLOVENSKÁ 1
737 01 ČESKÝ TĚŠÍN 
TEL.: (+420) 558 741 548
SVIBICE@KNIHOVNATESIN.CZ 
KNIHOVNA A SPOLEČENSKÉ 
CENTRUM DOLNÍ ŽUKOV
POD ZVONEK 115
737 01 ČESKÝ TĚŠÍN – DOLNÍ ŽUKOV 
TEL.: (+420) 558 712 058
KNIHOVNA.DOLNIZUKOV@SEZNAM.CZ
TURISTICKÉ INFORMAČNÍ CENTRUM 
MĚSTA ČESKÝ TĚŠÍN (BUDOVA KINA)
ŠTEFÁNIKOVA 17/27
737 01 ČESKÝ TĚŠÍN 
TEL.: (+420) 720 043 697 
INFO@INFOPOINT-CESKYTESIN.CZ

ČÍTÁRNA A KAVÁRNA AVION
(AVION)
HLAVNÍ 2061
737 01 ČESKÝ TĚŠÍN
TEL.: (+420) 558 711 961 
NOIVA@NOIVA-TESIN.CZ 
DŮM DĚTÍ A MLÁDEŽE ČESKÝ TĚŠÍN 
HRABINSKÁ 33, PŘÍSPĚVKOVÁ 
ORGANIZACE 
(DDM)
HRABINSKÁ 33
737 01 ČESKÝ TĚŠÍN
TEL.: (+420) 558 737 109
INFO@DDMTESIN.CZ
WWW.DDMTESIN.CZ
TĚŠÍNSKÉ DIVADLO ČESKÝ TĚŠÍN, 
PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE
(TD)
OSTRAVSKÁ 67
737 35 ČESKÝ TĚŠÍN
TEL.: (+420) 558 746 022
INFO@TDIVADLO.CZ
WWW.TDIVADLO.CZ
MUZEUM TĚŠÍNSKA, 
PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE
(MT)
MASARYKOVY SADY 103/19
737 01 ČESKÝ TĚŠÍN
TEL.: (+420) 558 761 211
MUZEUM@MUZEUMCT.CZ
WWW.MUZEUMCT.CZ

ŠT
737
TEL.: (
INFO@



KULTURA DO KAPSY        LEDEN 20184

KA
LE

N
DÁ

Ř 
AK

CÍ
NN

KA
LE

ND
ÁŘ

 A
KC

Í
EN

DÁ
Ř 

A
ND

ÁÁŘ
N

D
N

D
AAKK

KA
LEE

KK
N AAL

EE
ÁÁ ÁÁŘŘÁŘ

AAAK
CÍ

KA
LEE

KKKK
N AAAAL

ELEEELL
D N

D
N

D
N

D
N

DD N
D

N
D

NN
ÁÁ ÁÁÁÁŘŘŘŘÁŘ

AAAAKKKKŘ 
AA ÍÍÍÍA
KC

Í
01.01. po 17:00 Novoroční ohňostroj břeh řeky Olše
03.01. st 17:30 Earth: Den na zázračné planetě kino Central
04.01. čt 12:00–15:00 Poznávej s ICM / Mládežnická rada DDM-ICM, Frýdecká 32

04.01. čt 16:00–18:00 Tvořivý klub žen pro začátečníky
a pokročilé

Diakonické a vzdělávací centrum
Vladislava Santariuse Slezské
diakonie (DVC), Dukelská 2096/5a

04.01.–07.01. čt–ne 17:30 Jumanji: Vítejte v džungli! kino Central
04.01.–05.01. čt–pá 20:00 Ztracen v džungli kino Central
06.01. so 08:00–16:00 Keramická dílna Archeopark Chotěbuz-Podobora
06.01.–07.01. so–ne 15:30 Ferdinand kino Central
06.01. so 17:30 PA.DI.PA.RÉ (sk. CTA) TD, česká scéna
06.01.–07.01. so–ne 20:00 Špindl kino Central
08.01.–28.05. po 15:30–16:30 Mámo, táto, hraj si se mnou! DDM Hrabinská 33
08.01. po 17:00 Dyskusyjny klub czytelników – PL Čítárna a kavárna Avion
09.01. čt 17:00 Poznávej s ICM / Promítání fi lmu DDM-ICM, Frýdecká 32
09.01.–03.04. út 17:00–20:00 Keramická tvorba DDM Hrabinská 33
10.01. st 14:45 Klubová středa KPVU Městská knihovna, Ostravská ul.
10.01.–04.04. st 17:00–20:00 Keramická tvorba DDM Hrabinská 33
10.01. st 17:30 Tom of Finland kino Central
11.01. čt 17:00 Co dělají včely v zimním období? Čítárna a kavárna Avion
11.01.–14.01. čt–ne 17:30 Ladíme 3 kino Central
11.01.–14.01. čt–ne 20:00 Insidious: Poslední klíč kino Central



LEDEN 2018        KULTURA DO KAPSY 5

KA
LE

N
DÁ

Ř 
AK

CÍ
E

OB
SA

H
/

H
/

BS
AHH

KK
//EE /

KO
NT

AK
TY

/
KO

N
KK

NN
Ř 

A
Ř 

A
KKDDÁÁ

NNNNKCK
ÍÍ TA

KT
Y

OB
SA

HHKKKK
//EEEE

KKKDDDDÁÁÁÁ
OŘ 

A
Ř 

A
Ř

A
Ř

A OOOO A A A A
NNNNKCKCKCKKKKKC

ÍÍCÍÍ
TA

KT
Y12.01. pá 17:00 Aforismy pro dny všední Čítárna a kavárna Avion

13.01. so 08:00–16:00 Cesta do pravěku Archeopark Chotěbuz-Podobora
13.01.–14.01. so–ne 15:30 Čertoviny kino Central

13.01. so 17:30 Morálka paní Dulské – premiéra
(sk. CTP) TD, česká scéna

15.01. po 16:00 Tvořivá dílna Městská knihovna, Havlíčkova ul.
15.01. po 17:00 Poznávej s ICM / Klub her DDM-ICM, Frýdecká 32
15.01. po 17:00 Wiesław Adam Berger Čítárna a kavárna Avion

16.01. út 18:00–19:30 Novoroční koncert Václava
Neckáře kino Central

17.01. st 15:00 Humorné hlášky z knihovny
a knihkupectví Městská knihovna, Ostravská ul.

17.01. st 17:00 Vnímejte svět všemi smysly Městská knihovna Svibice,
Minigalerie Na Plotě

17.01. st 17:30 Kiss Rock Vegas kino Central
18.01. čt 10:00 Po strništi bos *SENIOR* kino Central

18.01. 16:00–19:00 Poznávej s ICM / Snový 2018 –
koláž předsevzetí a přání DDM-ICM, Frýdecká 32

18.01.–21.01. čt–ne 17:30 Zoufalé ženy dělají zoufalé věci kino Central
18.01.–21.01. čt–ne 20:00 Nejtemnější hodina kino Central
19.01. pá 09:00 Dobré ráno s policií Čítárna a kavárna Avion
19.01. pá 17:00 Královský bál tělocvična Frýdecká 32



KULTURA DO KAPSY        LEDEN 20186

KA
LE

N
DÁ

Ř 
AK

CÍ
NN

KA
LE

ND
ÁŘ

 A
KC

Í
EN

DÁ
Ř 

A
ND

ÁÁŘ
N

D
N

D
AAKK

KA
LEE

KK
N AAL

EE
ÁÁ ÁÁŘŘÁŘ

AAAK
CÍ

KA
LEE

KKKK
N AAAAL

ELEEELL
D N

D
N

D
N

D
N

DD N
D

N
D

NN
ÁÁ ÁÁÁÁŘŘŘŘÁŘ

AAAAKKKKŘ 
AA ÍÍÍÍA
KC

Í
19.01. pá 17:00 Przemek Orszulik Čítárna a kavárna Avion
19.01. pá 19:00 PA.DI.PA.RÉ (sk. CTM) TD, česká scéna
20.01. so 08:00–16:00 Mince z Chotěbuze Archeopark Chotěbuz-Podobora
20.01. so 17:30 Morálka paní Dulské (sk. CTE) TD, česká scéna
20.01.–21.01. so–ne 15:30 Coco kino Central

20.01. so 18:00–02:00 Městský ples na Střelnici
ve stylu Casino Royale KaSS Střelnice

21.01. ne 17:30 Morálka paní Dulské (sk. CTC) TD, česká scéna

22.01. po 10:00 Virtuální univerzita třetího věku –
slavnostní ukončení semestru Městská knihovna Svibice

22.01. po 17:00 Poznávej s ICM / Vernisáž
fotovýstavy DDM-ICM, Frýdecká 32

23.01. út 16:00 Ars moriendi a umění
středověku – 2. část Čítárna a kavárna Avion

24.01. st 17:30 Největší showman kino Central
25.01. čt 17:00 Móda bez korzetů Čítárna a kavárna Avion
25.01. čt 17:00 Literární večer DDM-ICM, Frýdecká 32
25.01.–26.01. čt–pá 18:00 Veřejná pozorování oblohy hvězdárna
25.01.–28.01. čt–ne 17:30 Zmenšování kino Central
25.01.–28.01. čt–ne 20:00 Labyrint Vražedná léčba kino Central
26.01. pá 14:00 Já, padouch 3 *BIJÁSEK* kino Central
27.01. so 09:00 Zimní fotbalový turnaj Sportovní areál Frýdecká



LEDEN 2018        KULTURA DO KAPSY 7

KA
LE

N
DÁ

Ř 
AK

CÍ
E

OB
SA

H
/

H
/

BS
AHH

KK
//EE /

KO
NT

AK
TY

/
KO

N
KK

NN
Ř 

A
Ř 

A
KKDDÁÁ

NNNNKCK
ÍÍ TA

KT
Y

OB
SA

HHKKKK
//EEEE

KKKDDDDÁÁÁÁ
OŘ 

A
Ř 

A
Ř

A
Ř

A OOOO A A A A
NNNNKCKCKCKKKKKC

ÍÍCÍÍ
TA

KT
Y27.01.–28.01. so–ne 15:30 Ferdinand kino Central

28.01. ne 08:00–16:00 Za chotěbuzským člověkem Archeopark Chotěbuz-Podobora
28.01. ne 17:30 Opowieść Wigilijna (gr. CTJAP) TD, Scena Polska
29.01. po 10:30 Virtuální univerzita třetího věku Městská knihovna Svibice
29.01. po 16:00 Tvořivá dílna Městská knihovna, Havlíčkova ul.
29.01. po 17:00 Írán – pohled do zákulisí Čítárna a kavárna Avion
30.01. út 17:00 Poznávej s ICM / English tea at fi ve DDM-ICM, Frýdecká 32
30.01. út 19:00 Opowieść Wigilijna (gr. CTB) TD, Scena Polska
31.01. st 17:30 S láskou Vincent kino Central
VÝSTAVY:
08.12.17–24.01.18 Uneseni Lvovem Čítárna a kavárna Avion

17.01.–02.02. Vnímejte svět všemi smysly Městská knihovna Svibice,
Minigalerie Na Plotě

02.01.–28.02. Malí výtvarníci Městská knihovna Svibice,
oddělení hudby a umění

29.01.–08.02. Írán – pohled do zákulisí Čítárna a kavárna Avion
DALŠÍ PLÁNOVANÉ AKCE:
02.02. pá 17:00 Ta Grupa a Klemens Słowioczek Čítárna a kavárna Avion
13.02. út 19:30 Pochování basy KaSS Střelnice

17.02. so 18:30–21:30 Zájezdové divadlo: Othello Divadlo Antonína Dvořáka –
Ostrava



KULTURA DO KAPSY        LEDEN 20188

KA
LE

N
DÁ

Ř 
AK

CÍ
NN

KA
LE

ND
ÁŘ

 A
KC

Í
EN

DÁ
Ř 

A
ND

ÁÁŘ
N

D
N

D
AAKK

KA
LEE

KK
N AAL

EE
ÁÁ ÁÁŘŘÁŘ

AAAK
CÍ

KA
LEE

KKKK
N AAAAL

ELEEELL
D N

D
N

D
N

D
N

DD N
D

N
D

NN
ÁÁ ÁÁÁÁŘŘŘŘÁŘ

AAAAKKKKŘ 
AA ÍÍÍÍA
KC

Í
PLESY V LEDNU 2018:
DATUM HODINA VSTUPNÉ ORGANIZÁTOR MÍSTO KONÁNÍ KONTAKT

05.01. 19:00 350 Kč MS PZKO Český Těšín Sídliště Restaurace 
Na Brandýse

E-mail: Trombik@seznam.cz
Tel.: 558 712 120

12.01. 18:00 300 Kč Obchodní akademie KaSS Střelnice E-mail: kr@obaka-cestesin.cz
Tel.: 558 712 649

13.01. 19:00 250 Kč Polské Gymnázium – Polskie Gimnazjumim 
Juliusza Słowackiego, Český Těšín, p. o. KaSS Střelnice E-mail: mmacura@ssinte-karvina.cz

Tel.: 721 311 015

20.01. 19:00 800 Kč Městský ples na Střelnici KaSS Střelnice E-mail: jana.czernikova@kassct.cz
Tel.: 733 530 837

26.01. 19:00 700 Kč MS PZKO Český Těšín v Mistřovicích KaSS Střelnice E-mail: d.kadlubiec@volny.cz
Tel.: 558 732 051

27.01. 19:00 350 Kč Gymnázium Josefa Božka, Český Těšín, p. o. KaSS Střelnice E-mail: hasakova@gmct.cz
Tel.: 558 746 431

27.01. 19:00 350 Kč ZŠ a MŠ Český Těšín Pod Zvonek, p. o.
TJ Sokol Horní 
Žukov (Hospůdka 
v Ofsajdu)

E-mail: spolek.podzvonek@seznam.cz



LEDEN 2018        KULTURA DO KAPSY 9

KKaa
SS

ST
ŘE

LN
IC

E
SS

ST
ŘE

LN
IC

E
Ka

SS
 S

TŘ
EL

N
IC

E
SS

 S
TŘ

EL
N

IC
E

KaSS
1. 1., pondělí, 17:00
Novoroční ohňostroj
Místo konání: břeh řeky Olše
Velkolepý ohňostroj k uvítání nového roku.

16. 1., úterý, 18:00–19:30
Novoroční koncert Václava Neckáře
Druh akce: koncert
Místo konání: kino Central – Český Těšín
Vstupné: 400 Kč v předprodeji, 450 Kč na místě
Předprodej vstupenek na pokladně KaSS Střel-
nice od 13. 11. 2017

Kontakt:
jana.czernikova@
kassct.cz

20. 1., sobota, 19:00–2:00
Městský ples na Střelnici ve stylu
Casino Royale
Druh akce: společenské setkání
Místo konání: KaSS Střelnice
Vstupné: 800 Kč, 750 Kč a 700 Kč
Předprodej vstupenek: v pokladně KaSS Střelni-
ce od 28. 11. 2017
Kontakt: jana.czernikova@kassct.cz

Program:
- večerem provází Magda Otáhalová
- k tanci hraje Five Stars Band
- host večera Desmod
- tombola
- DJ Roman Grygar 



KULTURA DO KAPSY        LEDEN 20181010

Ka
SS

 S
TŘ

EL
N

IC
E

KKaa
SSS

SS
 S

TŘ
EL

NI
CE

S KK
ST

ŘE
L

ŘŘ
SSSS

ŘŘEET SS
ŘE LNN

L CECE
NI

CE
SSS

KKKK
S SSSSSSSS
T SSSS
ŘŘŘŘŘ ŘŘŘŘEEEEŘE LNLNNN

L CECECECE
NI

CE
25.–26. 1., čtvrtek–pátek, od 18:00
Veřejná pozorování oblohy
Druh akce: hvězdárna
Místo konání: hvězdárna
Vstupné: 20 Kč (dospělí) / 10 Kč (děti)
Kontakt: marcela.faltova@kassct.cz

Veřejná pozorování oblohy se konají každý měsíc 
ve hvězdárně, která je součástí budovy Těšínské-
ho divadla. Přístup do hvězdárny je v zadní části 
budovy ze dvora (vstup přes vrátnici TD). V přípa-
dě nepříznivého počasí se pozorování nekoná. 
Mimo termíny je možné telefonicky dohodnout 
i další mimořádná pozorování. Kontaktní osoba: 
Bc. Martin Podžorný, tel.: 737 465 719

DALŠÍ PLÁNOVANÉ AKCE:
13. 2., úterý, 19:30
Pochování basy
Druh akce: společenské setkání
Místo konání: KaSS Střelnice
Kontakt: jana.czernikova@kassct.cz

V úterý 13. února se bude 
na Střelnici konat tradiční 
„pochování basy“, kterému 
bude předcházet mše v kos-
tele svaté Máří Magdalény 
v Cieszyně. Na ostatkovém 
plese se dodržuje zvyk zvaný 

Realizace projektu „Pochování basy“ (reg. č. CZ.11.2.45/0.0/0.0/16_010/0000956) je spolufi nancována z Evropského 
fondu pro regionální rozvoj prostřednictvím Fondu mikroprojektů Euroregionu Těšínské Slezsko – Śląsk Cieszyński 
v rámci Programu Interreg V-A Česká republika – Polsko 2014–2020.



LEDEN 2018        KULTURA DO KAPSY 1111

KKaa
SS

ST
ŘE

LN
IC

E
SS

ST
ŘE

LN
IC

E
SSS

ST
ŘE

L
ST

ŘE
L

Ka
SS

 S
TŘ

EL
N

IC
E

Italský hudební génius 
Giuseppe Verdi zhod-
notil vrcholné drama 
Williama Shakespeara 
v romantickém hudeb-
ním hávu. Ostře řezané 
charaktery postav se 
pohybují na půdorysu 
vysoce propracovaného 
libreta, jehož děj graduje 

v brilantně prokomponované hudební formě. 
Na pozadí mocenských snah vidíme intrikána 
Jaga, žárlivého vojenského velitele Othella 
a jeho ženu Desdemonu, která je Othellem 
za domnělou nevěru uškrcena. Žárlivost jedem 
sama sebe otráví, prudká rána jí rozetne hruď.

pochovávání nebo pohřeb basy. Těsně před 
půlnocí kapely hrající na zábavě umlknou. Basa 
bude beze strun symbolicky položena na provi-
zorní máry a vynesena ze sálu. Tímto způsobem 
je označen konec masopustu a začátek postní 
doby, v jejímž průběhu platí zákaz pořádání 
a zúčastňování se zábav s hudbou a tancem.

17. 2., sobota, 18:30–21:30
Zájezdové divadlo: Othello
Druh akce: opera
Místo konání: Divadlo Antonína Dvořáka –
Ostrava
Vstupné: 316, 340 a 376 Kč
Kontakt: jana.czernikova@kassct.cz
Odjezd: sobota 17. 2. 2018 v 17:30 hod. z auto-
busového stanoviště v Českém Těšíně.
Předprodej vstupenek: od 8. 1. 2018 v pokladně
KaSS Střelnice.

KKKK
SS

ST
ŘE

LN
IC

ŘE
SS

ST
ŘE

LN
ICpohybují na půdorysu 

vysoce propracovaného 
libreta, jehož děj graduje

rokomponované hudební formě.
ocenských snah vidíme intrikána

ho vojenského velitele Othella 
Desdemonu, která je Othellemm 
 nevěru uškrcena. Žárlivost jededeem
tráví, prudká rána jí rozozetetnen hhruď.ď.



KULTURA DO KAPSY        LEDEN 20181212

KINO
3. 1., středa, 17:30
Earth: Den na zázračné planetě
Dokumentární, Velká Británie / Čína, 2017, 95 min.
Vstupné: 80 Kč

Snímek tvůrců Zázračné planety představuje
divákům všech věkových kategorií nezapomenu-
telné hrdiny: mládě zebry, pandu, rodinu vorvaňů, 
lenochoda a mnoho dalších.
Režie: Peter Webber, Richard Dale, Lixin Fan

4.–7. 1., čtvrtek–neděle, 17:30
Jumanji: Vítejte v džungli!
Dobrodružný / Rodinný / Fantasy / Akční / 
Komedie, USA, 2017, 119 min.
Vstupné: 110 Kč

Když čtveřice školáků objeví starou videoherní
konzoli s hrou zvanou Jumanji, o které nikdy před-

tím neslyšeli, ocitají se vzápětí 
všichni v džungli, v níž se hra 
odehrává, a zcela doslova se 
stávají postavami, které si pro 
hru zvolili.
Režie: Jake Kasdan
Hrají: Dwayne Johnson, Karen 
Gillan, Jack Black, Kevin Hart, 
Nick Jonas, Virginia Newcomb, …

4.–5. 1., čtvrtek–pátek, 20:00
Ztracen v džungli
Akční / Dobrodružný / Drama / Thriller, Austrá-
lie / Kolumbie, 2017, 115 min., 15+
Vstupné: 110 Kč

Příběh natočený podle skutečných událostí: troji-
ce přátel se nechá přemluvit neznámým chláp-
kem se záhadnou minulostí jménem Karl, aby se 
spolu s ním vydali do neprobádaných a nezma-
povaných částí bolivijské džungle za tajemným
indiánským kmenem.

KI
NO

 C
EN

TR
AL

KI
NO

 C
EN

TR
AL

KI
N

O
 C

EN
TR

AL
KI

N
O

 C
EN

TR
AL



LEDEN 2018        KULTURA DO KAPSY 1313

Režie: Greg McLean
Hrají: Daniel Radcliffe, Thomas Kretschmann, Alex
Russell, Lily Sullivan, Jacek Koman, …

6.–7. 1., sobota–neděle, 15:30
27.–28. 1., sobota–neděle, 15:30
Ferdinand
Animovaný / Rodinný, USA, 2017, 99 min
Vstupné: 120 Kč

Nina a Ferdinand jsou největší 
kamarádi pod španělským 
sluncem. To by nebylo až tak 
zvláštní, kdyby Nina nebyla 
malá holčička a Ferdinand
velký býk. A to pořádně velký 
býk. Narodil se sice jako malé, 
rozpustilé telátko, ale časem 
vyrostl o pořádný kus do výšky, 

do délky i do šířky.
Režie: Carlos Saldanha, Cathy Malkasian, Jeff
McGrath

Hrají: John Cena, David Tennant, Anthony Ander-
son, Gabriel Iglesias, Kate McKinnon, …

6.–7. 1., sobota–neděle, 20:00
Špindl
Komedie, Česko, 2017, 98 min., 12+
Vstupné: 120 Kč

Když na hory, tak do Špindlu. Právě do zasněžené-
ho Špindlerova Mlýna vyrážejí sestry Eliška, Katka 
a Magda na dámskou jízdu v celovečerní zimní
komedii Špindl. Mají v plánu si užít odpočinek, zá-
bavu a možná i trochu milostného dobrodružství.
Režie: Milan Cieslar
Hrají: Anna Polívková, Anita Krausová, Kateřina
Klausová, Jitka Sedláčková, Oldřich Navrátil, …

10. 1., středa, 17:30
Tom of Finland
Životopisný / Drama, Finsko / Švédsko / Dánsko /
Německo / USA, 2017, 115 min., 15+
Vstupné: 70 Kč

KI
NO

CE
NT

RA
L

KI
NO

CE
NT

RA
L

KI
N

O
 C

EN
TR

AL
KI

N
O

 C
EN

TR
AL



KULTURA DO KAPSY        LEDEN 20181414

Vyznamenaný důstojník Touko Laaksonen se
vrací z druhé světové války a velmi rychle zjišťuje,
že život ve Finsku v době míru je pro něj stejně
znepokojivý.
Režie: Dome Karukoski
Hrají: Pekka Strang, Jakob Oftebro, Werner Dähn,
Þorsteinn Bachmann, …

11.–14. 1., čtvrtek–neděle, 17:30
Ladíme 3
Komedie, USA, 2017, 93 min.
Vstupné: 110 Kč

Všechny holky z Barden Bellas jsou zpět a znovu
úžasně zpívají coververze těch největších součas-
ných hitparádových hitů. A ani k tomu nepotřebují
hudební doprovod. Holky totiž natolik otravuje
realita všedního dne a marná snaha prorazit jinak
než zpěvem, že touží po jakékoliv zámince, která
by jim pomohla alespoň k jednomu společnému
vystoupení.
Režie: Trish Massieu

Hrají: Anna Kendrick, Hailee Steinfeld, Elizabeth
Banks, Brittany Snow, Rebel Wilson, …

11.–14. 1., čtvrtek–neděle, 20:00
Insidious: Poslední klíč
Drama / Horor / Mysteriózní, USA / Kanada,
2018, 15+
Vstupné: 120 Kč

Čtvrtá část kultovní hororové 
série Insidious odhalí záhad-
nou minulost dnes vyhledá-
vané démonoložky Elise. Ta 
v mládí žila v malém městečku 
v Novém Mexiku, avšak její 
domov byl i domovem temných 
sil a netrvalo dlouho, než se 
její život obrátil naruby.

Režie: Adam Robitel
Hrají: Lin Shaye, Javier Botet, Spencer Locke, Kirk
Acevedo, Josh Stewart, …

KI
NO

 C
EN

TR
AL

KI
NO

 C
EN

TR
AL

KI
N

O
 C

EN
TR

AL
KI

N
O

 C
EN

TR
AL



LEDEN 2018        KULTURA DO KAPSY 1515

13.–14. 1., sobota–neděle, 15:30
Čertoviny
Pohádka, Česko, 2018
Vstupné: 120 Kč

Stalo se jednou, že se v pekle uklízelo. Čerti se
jen hemžili, ale protože si k práci neuměli šikovně
zajít, navzájem si překáželi a klopýtali jeden přes
druhého, prostě hotový blázinec. Toho zmatku
využili dva mladí čerti, kteří schválně ještě víc při
uklízení překáželi.
Režie: Zdeněk Troška
Hrají: Jakub Prachař, Dominick Benedikt, Karel
Dobrý, Sára Sandeva, …

17. 1., středa, 17:30
Kiss Rock Vegas
Hudební, USA, 2016, 115 min.
Vstupné: 150 Kč

Jedné bláznivé noci v Las Vegas na střeše Hard 

Rock Hotelu přistála helikoptéra s kapelou KISS,
která město zabrala pro svou legendární show.
Režie: Devin Dehaven

18. 1., čtvrtek, 10:00
Po strništi bos *SENIOR*
Drama / Komedie, Česko / Slovensko / Dánsko,
2017, 111 min.
Vstupné: 50 Kč

Edu Součka, jeho maminku a tatínka už známe 
z fi lmu Obecná škola. Nyní jsme však v protek-
torátu, kdy je rodina osmiletého Edy donucena 
vystěhovat se z Prahy na venkov k příbuzným. 

Městečko, kde chlapec dosud 
trávil jen prázdniny, se nyní 
stává jeho domovem.
Režie: Jan Svěrák
Hrají: Ondřej Vetchý, Tereza
Voříšková, Alois Grec, Jan Třís-
ka, Viera Pavlíková, …

KI
NO

CE
NT

RA
L

KI
NO

CE
NT

RA
L

KI
N

O
 C

EN
TR

AL
KI

N
O

 C
EN

TR
AL



KULTURA DO KAPSY        LEDEN 20181616

18.–21. 1., čtvrtek–neděle, 17:30
Zoufalé ženy dělají zoufalé věci
Komedie, Česko, 2018, 12+
Vstupné: 130 Kč

„To tedy byl porod!“ vzdychnete si, když se vám
něco nepodaří lehce, ale stojí vás to hodně úsilí.
„To tedy byl porod!“ je přesná defi nice nejen vstu-
pu naší hrdinky Olgy na svět (vzácnou polohou 
čelní), ale tato věta přesně vystihuje i její touhu 
najít pravou lásku.
Režie: Filip Renč
Hrají: Klára Issová, Matouš Ruml, Aneta Krejčíková,
Jindřich Žampa, Marie Kružíková, …

18.–21. 1., čtvrtek–neděle, 20:00
Nejtemnější hodina
Drama / Historický / Válečný, Velká Británie, 2017,
125 min.
Vstupné: 110 Kč

Winston Churchill musí na počátku 2. světové 

války učinit zásadní rozhodnutí. Hrozba německé
invaze je bezprostřední a on jako premiér Velké

Británie musí v této temné 
hodině během krátké chvíle 
semknout národ a změnit 
průběh světových dějin.
Režie: Joe Wright
Hrají: Lily James, Gary Oldman, 
Ben Mendelsohn, John Hurt, 
Kristin Scott Thomas, …

20.–21. 1., sobota–neděle, 15:30
Coco
Animovaný, USA, 2017, 109 min.
Vstupné: 120 Kč

Navzdory prazvláštnímu rodinnému zákazu muzi-
ky se Miguel touží stát uznávaným hudebníkem,
jakým je jeho idol Ernesto de la Cruz. V touze
dokázat svůj talent se Miguel souhrou neuvěřitel-
ných okolností ocitne v překrásné a barevné Říši
mrtvých. Tam potká okouzlujícího šejdíře Hectora 

KI
NO

 C
EN

TR
AL

KI
NO

 C
EN

TR
AL

KI
N

O
 C

EN
TR

AL
KI

N
O

 C
EN

TR
AL



LEDEN 2018        KULTURA DO KAPSY 1717

KI
NO

CE
NT

RA
L

KI
NO

CE
NT

RA
L

KI
N

O
 C

EN
TR

AL
KI

N
O

 C
EN

TR
AL

a společně se vypraví na strhující cestu odhalit
skutečný příběh Miguelovy rodiny.
Režie: Lee Unkrich, Adrian Molina
Hrají: Alanna Ubach, Benjamin Bratt, Gael García
Bernal, Edward James Olmos, …

24. 1., středa, 17:30
Největší showman
Muzikál / Drama / Životopisný, USA, 2017, 97 min.
Vstupné: 120 Kč

Phineas Taylor Barnum je vizionář, jehož upřímné
nadšení je naprosto nakažlivé. A to i v časech, kdy
jeho nezlomný optimismus a energie jsou jedi-

ným bohatstvím, které zrovna 
má k dispozici.
Režie: Michael Gracey
Hrají: Hugh Jackman, Rebecca
Ferguson, Michelle Williams, … 

25.–28. 1., čtvrtek–neděle, 17:30
Zmenšování
Drama / Komedie / Sci-fi , USA, 2017, 135 min.
Vstupné: 120 Kč

Chcete mít lepší život? Nechte se zmenšit! Paul se
to rozhodne risknout a nečekaně tím nastartuje
své největší životní dobrodružství.
Režie: Alexander Payne
Hrají: Matt Damon, Kristen Wiig, Alec Baldwin, Neil
Patrick Harris, Jason Sudeikis, …

25.–28. 1., čtvrtek–neděle, 20:00
Labyrint: Vražedná léčba
Akční / Thriller / Sci-fi , USA, 2018
Vstupné: 130 Kč

V epickém fi nále série Labyrint vede Thomas svou
skupinu unikajících Placerů na jejich poslední
a nejnebezpečnější misi. Aby zachránili své přá-
tele, musí se dostat do legendárního Posledního 



KULTURA DO KAPSY        LEDEN 20181818

KI
NO

 C
EN

TR
AL

KI
NO

 C
EN

TR
AL

města, labyrintu řízeného organizací Z.L.S.N.
Režie: Wes Ball
Hrají: Dylan O’Brien, Dexter Darden, Thomas
Brodie-Sangster, Rosa Salazar, …

26. 1., pátek, 14:00
Já, padouch 3 *BIJÁSEK*
Animovaný / Akční / Dobrodružný / Rodinný, USA,
2017, 90 min.
Vstupné: 40 Kč

Bývalý padouch Gru má problém. Mezi prsty si
nechal utéct aktuálně nejhledanějšího zlosyna
na světě, a tak ho vyhodili z práce v Antipadouš-

ské lize. Jeho Mimoni jsou 
navíc čím dál nespokojenější 
s tím, že páníček už není zlý.
Režie: Kyle Balda, Pierre Coffi n
Hrají: Steve Carell, Kristen 
Wiig, Trey Parker, Jenny Slate, 
Miranda Cosgrove, …

31. 1., středa, 17:30
S láskou Vincent
Animovaný / Krimi / Drama, Velká Británie /
Polsko, 2017, 88 min.
Vstupné: 110 Kč

Celovečerní snímek o malíři 
Vincentu van Goghovi S lás-
kou Vincent (Loving Vincent)  
nava zuje na slova samotného 
génia, který jednou pronesl, 
že „může komunikovat pouze 
skrze své malby“.
Režie: Dorota Kobiela, Hugh 

Welchman
Hrají: Saoirse Ronan, Aidan Turner, Helen McCrory, 
Douglas Booth, …

KI
N

O
 C

EN
TR

AL
KI

N
O

 C
EN

TR
AL



LEDEN 2018        KULTURA DO KAPSY 1919

SÚZ
27. 1., sobota 9:00
Zimní fotbalový turnaj
Druh akce: zábavná show
Místo konání: Sportovní areál Frýdecká
Telefon: 777 790 462
E-mail: sostronek@suzct.cz

Od 27. 1. 2018 se bude na umělé trávě Sportov-
ního areálu Frýdecká konat další ročník zimního 
fotbalového turnaje SÚZ za účasti několika 
mužstev jak z regionu (TJ Oldřichovice, TJ Smilo-
vice, TJ Sokol Hnojník, FK Těrlicko, Horní Žukov), 
tak rovněž např. i ze Slovenska (Teplička nad 
Váhom) a z Polska (TS 1909 Piast Cieszyn, LKS 
Goleszów). Zápasy se budou konat každou so-
botu od 9:00. Celý turnaj se odehraje systémem 
každý s každým a jistě připraví zúčastněné týmy 
na nadcházející jarní mistrovské boje.

Rozlosování zimního
turnaje na UT Frýdecká
2018
1. kolo: sobota 27. 1.
9:00 Goleszów vs. Smilovice
11:00 Piast vs. Oldřichovice
13:00 Těrlicko vs. Hnojník
15:00 H. Žukov vs. Teplička
2. kolo: sobota 3. 2.
9:00  Hnojník vs. H. Žukov
11:00 Smilovice vs. Teplička
13:00 Oldřichovice vs.
  Těrlicko
15:00 Goleszów vs. Piast
3. kolo: sobota 10. 2.
9:00 Oldřichovice vs.
  H. Žukov
11:00 Piast vs. Smilovice
13:00 Teplička vs. Hnojník
15:00 Goleszów vs. Těrlicko 

4. kolo: sobota 17. 2.
9:00 Piast vs. Těrlicko
11:00 Žukov vs. Goleszów
13:00 Smilovice vs. Hnojník
15:00 Teplička vs.
  Oldřichovice
5. kolo: 24. 2.
9:00 Goleszów vs. Teplička
11:00 Oldřichovice vs.
  Hnojník
13:00 Piast vs. H. Žukov
15:00 Těrlicko vs. Smilovice
6. kolo: 3. 3.
9:00  Oldřichovice vs.
  Smilovice
11:00 H. Žukov vs. Těrlicko
13:00 Goleszów vs. Hnojník
15:00 Piast vs. Teplička
7. kolo: 10. 3.
9:00 Hnojník vs. Piast
11:00 Teplička vs. Těrlicko
13:00 H. Žukov vs. Smilovice
15:00 Goleszów vs.
  Oldřichovice

SP
R

Á
VA

 Ú
ČE

LO
VÝ

CH
 Z

A
Ř

ÍZ
EN

Í
PP

ČČEE
LL

ŘŘ
SP

RÁ
VA

RÁ
VAVV

ÚČÚČÚČ
EL

O
ČE

LO
VÝ

C
OV

ÝVVÝÝ
CH

ZA
Ř

CHHH
ÚÚ

ČČ
CHCH

PR
ÁÁPP ÁÁPP
VVRR
ÁÁ AAVVA A

ČČ ČČELELELEL
EEO

V
O
LVÝ

VVZZ ÝÝAA
ŘŘ

A
ŘŘ CCÍZÍZ

HHEENN
ZA

Ř
SP

RÁ
PPPPPPPP ÁÁPPPP
VVRRRR
ÁÁÁÁ AAVAVAVAVA AAVVVV

ÚÚÚÚÚÚÚÚÚÚ
ČČČČ

Ú
Č

Ú
Č

Ú
Č

Ú
Č ČČELELELELELELELEL ČEEO

V
O

V
O

V
O

V LVÝVÝ
OOCHCHCHCH OOOCHCHCHCH

VVVV ZZZZ
ÝÝAAAA

ŘŘŘŘ
A

Ř
A

Ř
A

ŘŘ CCÍZÍZÍZÍZ CHHEEEENNNN
ZA

Ř



KULTURA DO KAPSY        LEDEN 20182020

MěK
17. 1., středa, 15:00
Humorné hlášky z knihovny
a knihkupectví
Druh akce: literární pořad
Místo konání: Městská knihovna, Ostravská ul.
Vstupné: zdarma
Telefon: 558 746 950
E-mail: studovna@knihovnatesin.cz

Hlášky čtenářů i zákazníků. Knihovníci a knihkupci
musejí dennodenně čelit humorným, ale
i poněkud děsivým dotazům a zároveň dokáží
ocenit absurdní i literární humor. Posezení u kávy
s knihou. V rámci klubu AKROPOL.

VÝSTAVY:
17. 1., středa, 17:00
Vnímejte svět všemi smysly
Druh akce: vernisáž výstavy, výstava
Místo konání: Městská knihovna Svibice, Miniga-
lerie Na plotě
Vstupné: zdarma
Telefon: 558 741 548
E-mail: svibice@knihovnatesin.cz

Srdečně vás zveme na výstavu, kterou poskytla
Sjednocená organizace nevidomých a slabozra-
kých v Třinci ve spolupráci s Galerií výtvarného
umění v Ostravě. Exponáty vznikly v tvůrčích
dílnách pro nevidomé a slabozraké.
Výstava potrvá do 2. 2.

2. 1. – 28. 2.
Malí výtvarníci
Druh akce: výstava dětských výtvarných prací M

ĚS
TS

KÁ
 K

NI
H

OV
NA

M
ĚS

TS
KÁ

 K
NI

H
OV

NA
M

ĚS
TS

KÁ
 K

N
IH

O
VN

A
M

ĚS
TS

KÁ
 K

N
IH

O
VN

A



LEDEN 2018        KULTURA DO KAPSY 2121

Místo konání: Městská knihovna Svibice, oddělení
hudby a umění
Vstupné: zdarma
Telefon: 558 712 935
E-mail: ohu@knihovnatesin.cz

Výstava výtvarných prací vznikajících během
aktivity „Výtvarka“, kterou pro děti každé úterý
připravuje knihovnice v oddělení hudby a umění.

PRO DĚTI:
vždy v úterý od 15:00
Výtvarka
Druh akce: volnočasové aktivity, cyklické akce
Místo konání: Městská knihovna Svibice, oddělení
hudby a umění
Vstupné: zdarma
Telefon: 558 712 935
E-mail: ohu@knihovnatesin.cz

15. 1. a 29. 1., pondělí, 16:00
Tvořivá dílna
Druh akce: výtvarný workshop pro děti
Místo konání: Městská knihovna, Havlíčkova ul.
Telefon: 558 731 805
E-mail: sildrova@knihovnatesin.cz

Sněhobíle, nebude nám dlouhá chvíle!
Zimní skládanky nejen z papíru.

leden – listopad
Škola naruby
Druh akce: akce pro děti a rodiče
Místo konání: Městská knihovna, Ostravská ul.,
Městská knihovna Svibice

Program na podporu čtení v rodině. Nové
žákovské knížky – Deníčky pro děti a rodiče si
vyzvedněte během ledna v dětském oddělení
knihovny, kde získáte další informace. Zapojte

M
ĚS

TS
KÁ

 K
N

IH
O

VN
A

KK
M

ĚS
TSSS

KÁ
KN

IH
OV

NA
SK

Á
KN

IH
KK

KKNN
HH

MM
M

ĚS
TS

KKĚĚS
TS
ÁÁSSK ÁSKSK

KKKKNN
NNNNIIHHH

IO
V

O
V HHNN

AA
VN

A
M

ĚS
TSSSSMMMM

KKKKĚĚĚĚS
TSTSTS
ÁÁSKSKSKSKSKSKSKSK ÁSSSS

KKKKKKKKNNKNN
NNNNIHIIHIHIIIIHHHH

IO
V

O
V

O
V

O
V HHHHNNNN

AAAA
OV

NA



KULTURA DO KAPSY        LEDEN 20182222

1. československé poštovní známky

Určeno dětem 1. stupně ZŠ. Bližší informace
v knihovně.

Termíny:
Odevzdání prací – 9. 3.
Vyhodnocení soutěže – 15. 3.

leden–březen
Moje poštovní známka
Druh akce: výtvarná soutěž k 100. narozeninám
1. československé poštovní známky

Určeno dětem 2. stupně ZŠ. Bližší informace
v knihovně.

Termíny:
Odevzdání prací – 9. 3.
Vyhodnocení soutěže – 15. 3.

se do oblíbené celoroční soutěže, kdy děti čtou
společně s rodiči.

leden–květen
Staň se spisovatelem s… Klárou
Smolíkovou. Na téma Dveře do nezná-
ma. Zmáčkni kliku a otevři průchod
do jiného světa
Druh akce: 5. ročník mezinárodní soutěže v tvůr-
čím psaní

Program na podporu čtení v rodině. Nové
žákovské knížky – Deníčky pro děti a rodiče si
vyzvedněte během ledna v dětském oddělení
knihovny, kde získáte další informace. Zapojte
se do oblíbené celoroční soutěže, kdy děti čtou
společně s rodiči.

leden–březen
Moje poštovní známka
Druh akce: výtvarná soutěž k 100. narozeninám

M
ĚS

TS
KÁ

 K
NI

H
OV

NA
M

ĚS
TS

KÁ
 K

NI
H

OV
NA

M
ĚS

TS
KÁ

 K
N

IH
O

VN
A

M
ĚS

TS
KÁ

 K
N

IH
O

VN
A



LEDEN 2018        KULTURA DO KAPSY 2323

AVION
8. 1. pondělí, 17:00
Dyskusyjny klub czytelników – PL
Druh akce: literární klub
Místo konání: Čítárna a kavárna Avion
Vstupné: zdarma
Telefon: 558 711 961
E-mail: noiva@noiva-tesin.cz

Dyskusyjny klub czytelników jest skierowany
do wszystkich miłośników książek. Tym razem
będziemy dyskutować o książce Gabriela García
Márqueza „Miłość w czasach zarazy”. Organizuje
Biblioteka Miejska w Czeskim Cieszynie.

11. 1., čtvrtek, 17:00
Co dělají včely v zimním období?
Druh akce: přednáška
Místo konání: Čítárna a kavárna Avion
Vstupné: zdarma

Telefon: 558 711 961
E-mail: noiva@noiva-tesin.cz

Odpověď mnohých lidí zní: No přeci spí! Tento
mýtus se traduje již dlouhou dobu. Opak je ale
pravdou. Včela neupadá do zimního spánku.
Její metabolismus funguje stejně jako na jaře
či v létě. Pořádá Městská knihovna Český Těšín
ve spolupráci s Klubem Muzea Těšínska.

12. 1., pátek, 17:00
Aforismy pro dny všední
Druh akce: literární salon
Místo konání: Čítárna a kavárna Avion
Vstupné: zdarma
Telefon: 558 711 961
E-mail: noiva@noiva-tesin.cz

Beseda a prezentace knížky českotěšínského
rodáka Ing. Lecha Przeczka. Pořádá Městská
knihovna Český Těšín.

ČÍ
TÁ

RN
A 

A 
KA

VÁ
RN

A 
AV

IO
N

AVAV
ČČÍ

TÁ
RN

A
A

KA
VÁ

RN
A

AV
I

NA
A

KA
VÁ

RN
NN

KK
VV

IOIO
ČÍ

TÁ
RNNNNČÍČÍ

TT AAÁRÁR AA
AAAA A

KKAAVV
AAÁRÁR AVVNN

AA
ÁÁAA ÁAVAV

RRNNNN
A

AV
I

ČÍ
TÁ

RNNNNČÍČÍČÍČÍČČČČ
TTTT AAÁRÁRÁRÁR AARRRR

AAAAA A
KKKKAAAAVVVV
AAÁRÁRÁRÁR AARR
VVVVNNNN

AAAA
ÁÁAAAAAVAVAVAV ÁAAAA

RRRIOIOIOIO RROOOO RNNNNNN
A

AV
I



KULTURA DO KAPSY        LEDEN 20182424

E-mail: noiva@noiva-tesin.cz

Akce je určená seniorům a je zaměřena na cel-
kovou bezpečnost seniorů ve městě. Zástupci 
městské policie budou odpovídat na otázky 
občanů. Pořádá městská policie a Městská 
knihovna Český Těšín.

19. 1., pátek, 17:00
Przemek Orszulik
Druh akce: koncert
Místo konání: Čítárna a kavárna Avion
Vstupné: 70 Kč, pro členy AKROPOL 50 Kč
Telefon: 558 711 961
E-mail: noiva@noiva-tesin.cz

Koncert mladého a nadaného zpěváka, front-
mana oblíbené kapely Ampli Fire. Uslyšíte 
známé skladby a také vlastní tvorbu Przemka 
Orszulika, tentokrát za klavírního doprovodu. 
Pořádá Městská knihovna Český Těšín.

15. 1., pondělí, 17:00
Wiesław Adam Berger
Druh akce: prezentace knihy
Místo konání: Čítárna a kavárna Avion
Vstupné: zdarma
Telefon: 558 711 961
E-mail: noiva@noiva-tesin.cz

Prezentace knihy Jany Raclavské z katedry sla-
vistiky Ostravské univerzity o Wiesławu Adamu
Bergerovi, ostravskému rodákovi a prozaikovi.
Pořádá Stowarzyszenie Przyjaciół Polskiej
Książki ve spolupráci s Městskou knihovnou
Český Těšín.

19. 1., pátek, 9:00
Dobré ráno s policií
Druh akce: beseda
Místo konání: Čítárna a kavárna Avion
Vstupné: zdarma
Telefon: 558 711 961

ČÍ
TÁ

RN
A 

A 
KA

VÁ
RN

A 
AV

IO
N

ČČÍ
TÁ

RN
A 

A 
KA

VÁ
RN

A 
AV

I
NA

 A
 K

AV
ÁR

N
NNAA

A
KAA

ÁR AV
IIO

N
ČÍ

TÁ
RNNN ČČÍ

TÍT
AA ÁÁRRA

A AA
AAA

K AAVV
AA ÁÁRRAV N

A
N
Á AVVÁR

NN N
A

AV
I

ČÍ
TÁ

RNNNN ČČČČÍ
TÍTÍTÍTTTTT
AA ÁÁÁÁRRR

NRA
A AAAA

AAAAA
K AAAAVVVV
AA ÁÁÁÁRRRRAV N

A
N

A
N

A
N

AA
Á AVAVVVÁR IIIIO

N
O

N
O

N
O

NRNN NNNN
A 

AV
I



LEDEN 2018        KULTURA DO KAPSY 2525

23. 1., úterý, 16:00
Ars moriendi a umění středověku –
2. část
Druh akce: přednáška
Místo konání: Čítárna a kavárna Avion
Vstupné: 40 Kč, pro členy KPVU 20 Kč
Telefon: 558 711 961
E-mail: noiva@noiva-tesin.cz

Ars moriendi – umění dobré smrti v středověkém 
umění. Přednáška PhDr. Daniely Rywikové, Ph.D., 
vedoucí katedry FF OU. Pořádá Městská knihovna 
Český Těšín ve spolupráci s Klubem přátel výtvar-
ného umění.

25. 1., čtvrtek, 17:00
Móda bez korzetů
Druh akce: přednáška
Místo konání: Čítárna a kavárna Avion
Vstupné: zdarma
Telefon: 558 711 961

E-mail: noiva@noiva-tesin.cz

Ve 20. století prošla společnost velkými promě-
nami; ty poznamenaly všechny oblasti kultury 
a umění, tedy i módu. Přednáška seznámí poslu-
chače s vývojem módy první poloviny minulého 
století. Pořádá Městská knihovna Český Těšín 
ve spolupráci s Klubem Muzea Těšínska.

29. 1., pondělí, 17:00
Írán – pohled do zákulisí
Druh akce: cestopisná beseda z cyklu Podróże
bliskie i dalekie – cesty blízké a daleké
Místo konání: Čítárna a kavárna Avion
Vstupné: 20 Kč
Telefon: 558 711 961
E-mail: noiva@noiva-tesin.cz

Je Írán ďábelskou zemí? Jak se islám promítá
do každodenního života? Neobvyklý a humor-
nou formou podávaný pohled do zákulisí země
větší než celá střední Evropa nabízí autor dvou 

ČÍ
TÁ

RN
A 

A 
KA

VÁ
RN

A 
AV

IO
N

AVAV
ČČÍ

TÁ
RN

A
A

KA
VÁ

RN
A

AV
I

NA
A

KA
VÁ

RN
NN

KK
VV

IOIO
ČÍ

TÁ
RNNNNČÍČÍ

TT AAÁRÁR AA
AAAA A

KKAAVV
AAÁRÁR AVVNN

AA
ÁÁAA ÁAVAV

RRNNNN
A

AV
I

ČÍ
TÁ

RNNNNČÍČÍČÍČÍČČČČ
TTTT AAÁRÁRÁRÁR AARRRR

AAAAA A
KKKKAAAAVVVV
AAÁRÁRÁRÁR AARR
VVVVNNNN

AAAA
ÁÁAAAAAVAVAVAV ÁAAAA

RRRIOIOIOIO RROOOO RNNNNNN
A

AV
I



KULTURA DO KAPSY        LEDEN 20182626

knih o současném Íránu RNDr. Jiří Sladký. Pořá-
dá Městská knihovna Český Těšín.

VÝSTAVY:
8. 12. 2017 – 24. 1. 2018
Uneseni Lvovem
Druh akce: výstava
Místo konání: Čítárna a kavárna Avion
Vstupné: zdarma
Telefon: 558 711 961
E-mail: noiva@noiva-tesin.cz

Místa a lidé, které potkali fotografové v rámci
letošního plenérového zájezdu do Přemyšle
a Lvova. Pořádá Městská knihovna Český Těšín
a Zaolziańskie Towarzystwo Fotografi czne.

29. 1. – 8. 2.
Írán – pohled do zákulisí
Druh akce: výstava

Místo konání: Čítárna a kavárna Avion
Vstupné: zdarma
Telefon: 558 711 961
E-mail: noiva@noiva-tesin.cz

Výstava fotografi í Írán – pohled do zákulisí 
autora RNDr. Jiřího Sladkého. Pořádá Městská 
knihovna Český Těšín.

PŘIPRAVUJEME:
2. 2., pátek, 17:00
Ta Grupa a Klemens Słowioczek
Druh akce: koncert
Místo konání: Čítárna a kavárna Avion
Vstupné: zdarma
Telefon: 558 711 961
E-mail: noiva@noiva-tesin.cz

Koncert oblíbeného sboru a Klemense
Słowioczka – sólisty Komické opery v Berlíně.
Pořádá Městská knihovna Český Těšín.

ČÍ
TÁ

RN
A 

A 
KA

VÁ
RN

A 
AV

IO
N

ČČÍ
TÁ

RN
A 

A 
KA

VÁ
RN

A 
AV

I
NA

 A
 K

AV
ÁR

N
NNAA

A
KAA

ÁR AV
IIO

N
ČÍ

TÁ
RNNN ČČÍ

TÍT
AA ÁÁRRA

A AA
AAA

K AAVV
AA ÁÁRRAV N

A
N
Á AVVÁR

NN N
A

AV
I

ČÍ
TÁ

RNNNN ČČČČÍ
TÍTÍTÍTTTTT
AA ÁÁÁÁRRR

NRA
A AAAA

AAAAA
K AAAAVVVV
AA ÁÁÁÁRRRRAV N

A
N

A
N

A
N

AA
Á AVAVVVÁR IIIIO

N
O

N
O

N
O

NRNN NNNN
A 

AV
I



LEDEN 2018        KULTURA DO KAPSY 2727

AKROPOL
4. 1., čtvrtek, 16:00–18:00
Tvořivý klub žen pro začátečníky
a pokročilé
Druh akce: klubové setkání
Místo konání: Diakonické a vzdělávací centrum
Vladislava Santariuse Slezské diakonie (DVC) Du-
kelská 2096/5a (vedle evang. kostela Na Nivách)
Zápisné: 100 Kč na nákup materiálů
Telefon: 730 545 813
E-mail: m.czyzova@slezskadiakonie.cz

10. 1., středa, 14:45
Klubová středa KPVU
Druh akce: klubové setkání
Místo konání: Městská knihovna Ostravská ul.
Vstupné: zdarma
Telefon: 558 746 950
E-mail: studovna@knihovnatesin.cz

Promítání DVD z cest klubu, promítání fi lmů
o umění a umělcích – Ing. Jiří Konečný. Pořádá
Klub přátel výtvarného umění.

18. 1., čtvrtek, 10:00
Po strništi bos
Druh akce: kino pro seniory
Místo konání: kino Central
Vstupné: 50 Kč
Telefon: 733 121 790
E-mail: kinocentral@kassct.cz

Po strništi bos je český fi lm reži-
séra Jana Svěráka z roku 2017.

Ten napsal i scénář na motivy 
stejnojmenné knihy Zdeňka 

Svěráka. Je to desátý celo-
večerní fi lm Jana Svěráka 
a sedmý, na kterém 
spolupracoval se svým 
otcem Zdeňkem.

KL
U

B 
AK

RO
PO

L
KK

OO
O

L
O

L
KL

UB
AK

RO
B

AK
RKK

KKL
O

P
O

P
BB

AB B AKK
KKRKR
RRO

POOO
L

O
L
PO

L
KL

UBBBB
KLKLKLKL BBBBKKKK B

AAB B BB A  
KKKKKKKKKRRKRKR
RO

P
O

P
O

P
O

P RRRROOO
P

O
P ROOOOO

L
O

L
O

L
O

L OOOOO
L

O
L

O
L

O
L
PO

L

Po sstrtrništ
séra Jan

Ten na
sts ejn

SvSS ě
vv
aa
ssssss
ooo



KULTURA DO KAPSY        LEDEN 20182828

22. 1., pondělí, 10:00
Virtuální univerzita třetího věku –
slavnostní ukončení semestru
Druh akce: vzdělávací cyklus přednášek
Místo konání: Městská knihovna Svibice
Telefon: 558 741 548
E-mail: frankova@knihovnatesin.cz

Slavnostní setkání studentů k ukončení zimního
semestru 6. ročníku VU3V. Pořádá Městská 
knihovna Český Těšín.

29. 1., pondělí, 10:30
Virtuální univerzita třetího věku
Druh akce: vzdělávací cyklus přednášek, před-
náška letního semestru, kurz
Gian Lorenzo Bernini – génius evropského baroka
Místo konání: Městská knihovna Svibice
Bližší informace a přihlášky:
Telefon: 558 741 548
E-mail: frankova@knihovnatesin.cz

1. přednáška letního semestru. Přednášky
odborným pohledem sledují život a dílo
neapolského rodáka Giana Lorenza Berniniho –
jednoho z nejvýznamnějších umělců evropské-
ho baroka.
Organizační garant: Provozně ekonomická fakul-
ta ČZU v Praze. Výukový garant: doc. Mgr. Martin
Pavlíček, Ph.D.

Senior Internet Euro Klub 2017/2018
TRIANON, z. s., pořádá počítačové kurzy pro
seniory z Českého Těšína a okolí. Každou středu
v 15:00 v Centru sociálních služeb – Domově pro
seniory, ul. Sokolovská v Českém Těšíně a každý
čtvrtek v 15:00 v počítačové učebně Gymnázia
Josefa Božka v Českém Těšíně. Zájemci se musí
přihlásit na tel. čísle 775 145 047 nebo e-mailu
vis@ostrianon.cz.

Další akce Klubu AKROPOL najdete pod hlavičkou 
městské knihovny a Čítárny a kavárny Avion.

KL
U

B 
AK

RO
PO

L
LULU

KL
UUUU KK

KL
UB

AK
B

AKAAKK
RORRR

LULU
PPOO

B
AA AAKKAKK RROO

RO
PO

L
KL

UUUU KKKKBBBB LULULULUBB LULUUUB
AAAA AAAAKKKKAKKKK RRRROOOO

RRR PPPPO
L

OO
L

O
LRO

PO
L



LEDEN 2018        KULTURA DO KAPSY 2929

NOVÝ ZÁJMOVÝ ÚTVAR
8. 1. – 28. 5., pondělí, 15:30–16:30
Mámo, táto, hraj si se mnou!
Druh akce: zájmový útvar pro rodiče s dětmi
Místo konání: DDM Hrabinská 33
Vstupné: 600 Kč do května 2018 – dítě a rodič
dohromady
Telefon: 774 730 035
E-mail: nikola.hrivnakova@ddmtesin.cz

Nedovolí vám dnešní uspěchaná doba a každo-
denní starosti zastavit se a najít si čas na své
děti? Uchylujete se k jejich odkládání k televi-
zorům nebo počítačům? Pojďte to změnit a na-
vštívit náš nový zájmový útvar, který je určen pro 
rodiče s dětmi ve věku 3–7 let. Těšit se můžete 
na zpívání, tancování, cvičení, hraní, kreslení, 
čtení a mnohem víc.

DDM
19. 1., pátek, 17:00
Královský bál
Druh akce: karneval pro rodiče s dětmi
Místo konání: tělocvična Frýdecká 32
Vstupné: děti v masce 20 Kč, ostatní (rodiče 
a děti bez masky) 40 Kč
Telefon: 774 730 035
E-mail: nikola.hrivnakova@ddmtesin.cz

Zveme vás na dětský karneval, který proběhne
pod názvem Královský bál. Masky a převleky jsou 
vítány. Více informací o akci naleznete na našich 

webových strán-
kách. DŮ

M
 D

ĚT
Í 

A 
M

LÁ
DE

ŽE
DŮ

M
DDDĚ

TÍ
A

M
LÁ

DE
ŽE

DĚ
TÍ

A
M

LÁ
MM

DD
M

DĚĚ
Ů

M
Ů

M
Ů

M
Ů

M TT D D
ÍÍĚTĚĚTĚ

AAAA A
MMMMMMLÁLÁ

DD
LLEE
ÁÁD

EŽ
E

DŮ
M

DDDDDDDD DĚĚ
Ů

M
Ů

M
Ů

M
Ů

M
Ů

M
Ů

M
Ů

M
Ů

M TTM
 D D

M
 D

M
 D
ÍÍĚTĚTĚĚĚTĚTĚĚ

AAA AAA AAAAAA
MMMMLÁLÁLÁLÁÁÁÁÁ

DDDDDDDD
LLEEEE
ÁÁE ÁEEE ÁD

EŽ
E



KULTURA DO KAPSY        LEDEN 20183030

KURZY DDM
9. 1. – 3. 4., úterý, 17:00–20:00
Keramická tvorba
Druh akce: kurz, keramická dílna
Místo konání: DDM Hrabinská 33
Vstupné: 1300 Kč
Kontakt: Šárka Godulová, tel.: 774 730 03
E-mail: sarka.godulova@ddmtesin.cz

Příjemných 12 úterních podvečerů můžete strávit 
u nás! Při práci s hlínou si odpočinete, vytvoříte si 
originální kousky do bytu, na zahradu nebo dárky 
pro své blízké. Přítomná lektorka vám vysvětlí 
techniky a postupy a bude nápomocna při vaší 
tvorbě.

10. 1. – 4. 4., středa, 17:00–20:00
Keramická tvorba
Druh akce: kurz, keramická dílna
Místo konání: DDM Hrabinská 33

Vstupné: 1300 Kč
Kontakt: Šárka Godulová, tel.: 774 730 03
E-mail: sarka.godulova@ddmtesin.cz

Příjemných 12 středečních podvečerů můžete
strávit u nás! Při práci s hlínou si odpočinete,
vytvoříte si originální kousky do bytu, na zahra-
du nebo dárky pro své blízké. Přítomná lektorka 
vám vysvětlí techniky a postupy a bude nápo-
mocna při vaší tvorbě.

AKCE ICM
Poznávej s ICM
Druh akce: volnočasové aktivity pro mládež
i veřejnost
Místo konání: DDM-ICM, Frýdecká 32
Vstupné: pouze Mládežnická rada; při pravidel-
né účasti roční poplatek 100 Kč.
Na ostatní akce vstup zdarma!
Kontakt: Katarzyna Gattnar, 723 275 510
E-mail: K.Gattnar@seznam.czDŮ

M
 D

ĚT
Í 

A 
M

LÁ
DE

ŽE
DŮ

M
 D

ĚT
Í 

A 
M

LÁ
DE

ŽE
DŮ

M
 D

ĚT
Í 

A 
M

LÁ
DE

ŽE
DŮ

M
 D

ĚT
Í 

A 
M

LÁ
DE

ŽE



LEDEN 2018        KULTURA DO KAPSY 3131

V Informačním centru pro mládež se stále něco
děje. Bavte se s námi, učte se od nás, najděte 
tunové přátele a místo, kde vaše nápady mo-
hou vyrůst. Spojte se s lidmi, kteří sdílejí vaše 
zájmy na našich různorodých akcích. Těšíme 
se na vaši návštěvu, ať už na některé události, 
nebo i jen tak.

4. 1., 12:00–15:00
Mládežnická rada
Šedá ulice a hlava plná nápadů? Přijď na setká-
ní Mládežnické rady, kde tvé nápady, jak změnit
Těšín, můžeme společně uskutečnit. Setkáváme
se pravidelně a jsme vždy otevřeni novým čle-
nům a iniciativám!

9. 1., 17:00
Promítání fi lmu
Rande naslepo někdy může být nebezpečné, ale
ne to naše – s fi lmem! Přijďte do našeho punko-
vého kina! Vstup je zdarma, sedíme na pohodl-

ných sedacích pytlech, hodně se smějeme a bude 
i popcorn – nemůžete chybět.

15. 1., 17:00
Klub her
Co mají společného Mlýn, Autoškola a Piráti
z Karibiku? 
Všechno to jsou názvy deskových her, které 
si můžete zahrát v našem ICM! K zapůjčení je 
nabízíme od pondělí do čtvrtka každé odpole-
dne, ale pokud přijdete v pondělí, setkáte se 
i s dalšími herními fajnšmekry a každý ví, že 
čím víc hráčů, tím více zábavy!

18. 1., 16:00–19:00
Snový 2018 – koláž předsevzetí
a přání
Kam se to řítíte?! Že to zase uteklo jako voda, 
ani nevíte jak?
Přijďte k nám na workshop, zhodnoťte si minulý,
a hlavně naplánujte ten příští rok. Co chcete 

DŮ
M

 D
ĚT

Í 
A 

M
LÁ

DE
ŽE

DŮ
M

DDDĚ
TÍ

A
M

LÁ
DE

ŽE
DĚ

TÍ
A

M
LÁ

MM
DD

M
DĚĚ

Ů
M

Ů
M

Ů
M

Ů
M TT D D

ÍÍĚTĚĚTĚ
AAAA A

MMMMMMLÁLÁ
DD
LLEE
ÁÁD

EŽ
E

DŮ
M

DDDDDDDD DĚĚ
Ů

M
Ů

M
Ů

M
Ů

M
Ů

M
Ů

M
Ů

M
Ů

M TTM
 D D

M
 D

M
 D
ÍÍĚTĚTĚĚĚTĚTĚĚ

AAA AAA AAAAAA
MMMMLÁLÁLÁLÁÁÁÁÁ

DDDDDDDD
LLEEEE
ÁÁE ÁEEE ÁD

EŽ
E



KULTURA DO KAPSY        LEDEN 20183232

stihnout? Jak si splnit svoje sny a umět si na sebe 
udělat čas? Zkusíme si to zodpovědět. Zároveň 
vytvoříme recyklovanou koláž ze starých časopisů, 
která vám udrží na očích vaše cíle.

22. 1., 17:00
Vernisáž fotovýstavy
Nekoukej na naši kůži, dívej se na naše srdce – 
o to vás žádají mladí lidé z fotografi í paní
Cudrákové, které vznikly při projektu „S Romy
o Romech“. Výstava vypráví příběhy šesti 
mladých lidí. Přijďte si je přečíst a nahlédnout 
na romskou kulturu a dědictví v novém, nezau-
jatém pohledu a s otevřeným srdcem.

25. 1., 17:00
Literární večer
Každý den přečteme několik tisíc slov. Z obra-
zovek, letáků a reklam, novin a časopisů, cedulí 
a triček kolemjdoucích. Většinu informací 
zapomeneme, ale některé nám ulpívají v pa-

měti, hladí nás na duši a stále se k nám vracejí. 
Přijďte se podělit o to, co vás v poslední době 
zaujalo. Přineste si svoji oblíbenou knihu nebo 
vlastní tvorbu a přečtěte nám, co nelze nesdílet 
s ostatními. Odměníme se čajem a svěžími tipy, 
co si přečíst.

30. 1., 17:00
English tea at fi ve
Fancy an English lesson or a cup of tea for free?
Přijďte si popovídat anglicky, hrajeme konverzační 
hry, mluvíme o různých tématech a na naše čajo-
vé dýchánky často dorazí i zajímaví dobrovolníci 
z jiných zemí a cizinci. Přijďte vyšperkovat svůj 
jazyk, aniž byste potřebovali piercing!

Více informací o akcích na webové adrese
www.icmtesin.webnode.cz nebo na FB ICM 
Český Těšín.

DŮ
M

 D
ĚT

Í 
A 

M
LÁ

DE
ŽE

DŮ
M

 D
ĚT

Í 
A 

M
LÁ

DE
ŽE

DŮ
M

 D
ĚT

Í 
A 

M
LÁ

DE
ŽE

DŮ
M

 D
ĚT

Í 
A 

M
LÁ

DE
ŽE



LEDEN 2018        KULTURA DO KAPSY 3333

MUZEUM TĚŠÍNSKA

KLUB MUZEA TĚŠÍNSKA
Masarykovy sady 103/19, 737 01 Český Těšín
Tel.: 558 436 047
E-mail: kmt@muzeumct.cz
www.muzeumct.cz

11. 1., 17:00–18:00
Co dělají včely v zimním období?
Druh akce: přednáška
Místo konání: Čítárna Avion

Přednáší Michaela Drgová, vstup zdarma.

25. 1., 17:00–18:00
Móda bez korzetů
Druh akce: přednáška
Místo konání: Čítárna Avion

Přednáší Mgr. Ludmila Březinová, vstup zdarma.

M
U

ZE
U

M
 T

ĚŠ
ÍN

SK
A

ŠŠŠŠÍ
NNNN

KK
M

UZ
EEU

M
TĚ

Š
UM

TĚ
UUMM

ŠÍ
NS

KA
ŠÍ

NNN
UU

ŠÍ
NN

M
UZ

EEMM
U

MMMMMMUUU
M

U
M
TTTĚTĚ
ĚŠŠŠŠ

NN
ÍSSKSS
NNNNK
A

K
AAA

KA
M

UZ
EEM

U
M

U
M

U
M

U UUUUUUU
ZZZZ
MMMMMMEUEUEUEUU

M
U

M
U

M
U

M
TTTĚTĚTĚTĚ
ĚĚŠŠŠŠŠŠŠÍŠ
ŠŠŠNNNNNNNN
ÍÍSKSSKSKSKSKSKSK
NNNNNNK
A

K
A

K
A

K
AAAAAAAAA
SK

A



KULTURA DO KAPSY        LEDEN 20183434

ARCHEOPARK CHOTĚBUZ-PODOBORA
Karvinská 455, 735 61 Chotěbuz
Tel.: 552 309 133
E-mail: archeopark@muzeumct.cz
www.archeoparkchotebuz.cz
ÚT–NE 8–16

6. 1., 8:00–16:00
Keramická dílna
Druh akce: keramické tvoření
Místo konání: archeopark

Výroba keramických předmětů, zdobení glazurou.

13. 1., 8:00–16:00
Cesta do pravěku
Druh akce: vzdělávací hra
Místo konání: archeopark

Hra s archeologickými kufříky.

20. 1., 8:00–16:00
Mince z Chotěbuze
Druh akce: ražba repliky mince
Místo konání: archeopark

28. 1., 8:00–16:00
Za chotěbuzským člověkem
Druh akce: vzdělávací hra
Místo konání: archeopark

M
UZ

EU
M

 T
ĚŠ

ÍN
SK

A
M

UZ
EU

M
 T

ĚŠ
ÍN

SK
A

M
U

ZE
U

M
 T

ĚŠ
ÍN

SK
A

M
U

ZE
U

M
 T

ĚŠ
ÍN

SK
A



LEDEN 2018        KULTURA DO KAPSY 3535

TD / ČESKÁ SCÉNA

PA.DI.PA.RÉ
6. 1., sobota, 17:30 (sk. CTA)
19. 1., pátek, 19:00 (sk. CTM)

Morálka paní Dulské
13. 1., sobota, 17:30 – premiéra (sk. CTP)
20. 1. sobota, 17:30 (sk. CTE)
21. 1. neděle, 17:30 (sk. CTC)

Bližší informace: Těšínské divadlo, obchodní
oddělení, ul. Ostravská 67/1326, Český Těšín,
tel.: 558 746 022–23. Vstupenky je možno rezervo-
vat on-line na webových stránkách Těšínského
divadla www.tdivadlo.cz nebo zakoupit v poklad-
ně divadla v úterý a pátek od 14:00 do 17:00 hod.
nebo hodinu před každým představením.
Vstupné: premiéra 200 Kč (bez slevy), ostatní
představení 150 Kč, studenti a senioři 130 Kč. TĚ

ŠÍ
NS

KÉ
DI

VA
DL

O
TĚ

ŠÍ
NS

KÉ
DI

VA
DL

O
TĚ

ŠÍ
N

SK
É 

DI
VA

DL
O

TĚ
ŠÍ

N
SK

É 
DI

VA
DL

O



KULTURA DO KAPSY        LEDEN 20183636

SCENA POLSKA

Opowieść Wigilijna
28. 1., niedziela, 17:30 (gr. CTJAP)
30. 1., wtorek, 19:00 (gr. CTB)

Informacje o spektaklach i abonamencie:
dział organizacji widowni Sceny Polskiej,
ul. Ostraw ska 67, Czeski Cieszyn,
tel.: + 420 558 746 022-23,
e-mail: scenapolska@tdivadlo.cz.

Bilety można zarezerwować na stronach inter-
netowych www.tdivadlo.cz lub zakupić w kasie 
teatru, która jest czynna w dniach wtorek i piątek
w godz. 14.00 – 17.00, oraz godzinę przed każdym
spektaklem. Ceny biletów: premiera 200 CZK, (bez
zniżki), normalne przedstawienie 150 CZK, emery-
ci, studenci 130 CZK.TĚ

ŠÍ
NS

KÉ
 D

IV
AD

LO
TĚ

ŠÍ
NS

KÉ
 D

IV
AD

LO
TĚ

ŠÍ
N

SK
É 

DI
VA

DL
O

TĚ
ŠÍ

N
SK

É 
DI

VA
DL

O



LEDEN 2018        KULTURA DO KAPSY 3737

TĚ
ŠÍ

NS
KÉ

DI
VA

DL
O

TĚ
ŠÍ

NS
KÉ

DI
VA

DL
O

TĚ
ŠÍ

N
SK

É 
DI

VA
DL

O
TĚ

ŠÍ
N

SK
É 

DI
VA

DL
O

LOUTKOVÁ SCÉNA / SCENA LALEK BAJKA

Sněhová královna
4. 1., čtvrtek, 10:00
5. 1., pátek, 10:00

Bližší informace:
Těšínské divadlo, ul. Ostravská 67, Český Těšín,
e-mail: bajka@tdivadlo.cz, tel.: +420 725 781 299,
vstupenky v ceně 70 Kč (premiéra) a 60 Kč (ostatní
představení) je možno rezervovat on-line na
www.tdivadlo.cz nebo zakoupit v pokladně diva-
dla v úterý a pátek od 14:00 do 17:00 nebo před
představením.

VELKÁ GALÉRIE TĚŠÍNSKÉHO DIVADLA –
VÝSTAVY

SALÓN SAP – členové Polského
sdružení výtvarných umělců v České
republice
Výstava potrvá do 7. 1. 2018

13. 1., sobota, 17:00
Vernisáž výstavy
Bronislav Liberda – obrazy z dob
normalizace (1970–1980)
Výstava potrvá do 11. 2. 2018

Galerie je otevřena (není-li uvedeno jinak):
pondělí–pátek 9:00–15:00 po ohlášení na recepci
divadla a u všech představení konaných v TD.








